


 
 
 

                                                 

 

 

                                                                      Regionální muzeum v Kolíně – příspěvková organizace Středočeského kraje 

                                                                      Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolín I     tel.: 321 722 988    info@muzeumkolin.cz   www.muzeumkolin.cz 

 

2 

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi prodávajícím a kupujícím na základě výsledků zadávacího řízení 

za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup užitkového automobilu pro 

Regionální muzeum v Kolíně“, neboť nabídka prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvhodnější.  

 

 

 

 

 

2. Předmětem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat užitkový automobil specifikovaný 

v příloze č.1 této smlouvy dle požadovaných parametrů kupujícího. 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s prodejem 

automobilu (Zboží) specifikovaného v příloze č. 1, který splňuje požadované parametry kupujícího 

vypsané níže. Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k automobilu, Kupující se 

zavazuje automobil převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy. 

 

Požadovaná výbava automobilu: 

 

Počet míst  Maximálně 3 

Motor Minimálně 95 kW 

Palivo nafta 

Převodovka manuální 

Velikost  L2 

Výbava - Tempomat 

- Klimatizace  

- Boční posuvné dveře 

- Zadní dveře dvoukřídlé  

- Zadní parkovací senzory 

- Výškově nastavitelné sedadlo 

 

 

 

2. Prodávající prohlašuje, že automobil splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení vyhlášky Ministerstva 

dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

 

3. Místem plnění je Regionální muzeum v Kolíně, p. o. Karlovo nám. 8, Kolín, 280 02 

 

Článek III. 

Základní povinnosti kupujícího 

 

1. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobil v souladu s ustanoveními čl. VI a VII této 

smlouvy. 

 

2. Kupující převezme automobil v souladu s ustanoveními čl. VIII této smlouvy v případě, že bude 

odpovídat specifikaci dle čl. I této smlouvy a nebudou se na něm vyskytovat vady. 

 

 

mailto:info@muzeumkolin.cz


 
 
 

                                                 

 

 

                                                                      Regionální muzeum v Kolíně – příspěvková organizace Středočeského kraje 

                                                                      Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolín I     tel.: 321 722 988    info@muzeumkolin.cz   www.muzeumkolin.cz 

 

3 

 

 

 

 

Článek IV. 

Základní povinnosti prodávajícího, záruka 

 

 

1. Prodávající prodá kupujícímu bezvadný užitkový automobil, který je podle právních předpisů České 

republiky plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích. 

 

2. Prodávající poskytuje na Zboží Kupujícímu záruku v délce 24 měsíců ode dne podpisu Protokolu 

pověřenými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Zadavatel požaduje také záruku v délce nejméně 12 měsíců na nové náhradní díly, které budou 

prodávajícím dodány v rámci záručních oprav. 

4. V případě oprávněné reklamace zboží, bude záruční doba prodloužena o dobu nezbytnou k vyřízení 

případné reklamace. 

5. Prodávající předá kupujícímu automobil v souladu s ustanoveními čl. VIII této smlouvy. 

 

Článek V. 

Průvodní doklady 

 

1. Spolu se Zbožím předá prodávající kupujícímu i: 

a) návod k obsluze a údržbě automobilu (Zboží); 

b) servisní knížku k automobilu; 

c) technické průkazy automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů; 

d) ev. další nezbytné průvodní doklady vážící se k automobilu.  

 

Bez těchto dokladů nebude Zboží považováno za předané a v tomto smyslu nepodepíše Kupující 

Protokol. 

Článek VI. 

Kupní cena automobilu 

 

1. Kupní cena automobilu činí 626 396.70 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 131 543.3 Kč a kupní 

cena včetně DPH činí 757 940- Kč.  

 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené s realizací této 

smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu automobilu do místa plnění. 

 

3. Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky 

ke změnám daňových předpisů upravující výši sazby DPH. 

 

Článek VII. 

Platební podmínky 

 
1. Úhrada kupní ceny bude provedena Kupujícím ve prospěch Prodávajícího na základě faktury 

(daňového dokladu) vystavené Prodávajícím. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení 

Kupujícímu. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený 

v úvodu smlouvy v části věnované identifikaci smluvních stran. 

 

mailto:info@muzeumkolin.cz


 
 
 

                                                 

 

 

                                                                      Regionální muzeum v Kolíně – příspěvková organizace Středočeského kraje 

                                                                      Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolín I     tel.: 321 722 988    info@muzeumkolin.cz   www.muzeumkolin.cz 

 

4 

2. O předání a převzetí Zboží Kupujícímu bude mezi Kupujícím a prodávajícím sepsán a oběma 

stranami podepsán „Protokol o předání a převzetí automobilu“ (dále jen „Protokol“). Kopie Protokolu 

tvoří povinnou přílohu faktury. V případě, že Zboží nebude dodáno v požadovaném množství, jakosti, 

nebo současně se všemi doklady dle této Smlouvy, nemá Kupující povinnost podepisovat Protokol. 

 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po dodání zboží Kupujícímu. Prodávající se zavazuje, že 

vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura obsahovat číselné označení a 

název této Smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude jako příloha i kopie Protokolu. 

 

4. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedení údaje a přílohy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit 

Prodávajícímu do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je 

povinen fakturu podle charakteru nedostatků, buď opravit, nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením 

faktury přestává Kupující běžet původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet 

okamžikem doručení nové či opravené původní faktury.  

 

5. Kupující neposkytuje zálohy. Nárok na úhradu faktury vzniká prodávajícímu po předání a převzetí 

automobilu (dále jen „předání a převzetí automobilu“) bez vad, při současném splnění následující 

podmínky: 

 

▪ budou vypořádány veškeré případné nároky kupujícího vůči prodávajícímu vyplývající 

z jiných ustanovení této smlouvy (smluvní pokuty, nároky na náhradu škody). 

 

▪ předání a převzetí automobilu bude sepsán a oběma stranami podepsán „Protokol o předání 

a převzetí automobilu“. Uvedený oběma stranami podepsaný protokol je předpokladem pro 

vyúčtování kupní ceny a vystavení odpovídající faktury a bude tvořit jejich přílohu.   

 

6. Kupní cenu uhradí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví kupní smlouvy. Faktura musí v příloze obsahovat Protokoly o předání a převzetí automobilu, 

podepsané pověřenými zástupci kupujícího a prodávajícího. Dále musí faktura obsahovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších odpisů. Nebude-li faktura splňovat 

veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné závady v obsahu, je 

kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen vystavit 

kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury prodávajícímu dle 

předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až 

dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle 

zvláštních právních předpisů doručena kupujícímu. 

 

7. Prodávající poskytuje na automobil kupujícímu záruku v délce 24 měsíců bez limitu ujetých 

kilometrů ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí automobilu pověřenými zástupci obou 

smluvních stran, nevyplývá-li z této smlouvy záruční doba delší (viz čl. IV).  

 

8. Prodávající se zavazuje k výzvě kupujícího poskytovat pozáruční servisu na dodaný automobil a 

vybavení a to po dobu nejméně 5 let od doby skončení záruční doby vztahující se k dodaným 

automobilům, a to za cenových podmínek dle jeho aktuálních ceníků nebo výhodnějších. 

 

Článek VIII. 

Dodací podmínky a oprávnění zástupci smluvních stran 

 

1. Prodávající předá automobil kupujícímu a kupující převezme automobil od prodávajícího v den 

předání a převzetí automobilu, na kterém se smluvní strany dohodnou.  

 

2. Lhůta plnění: dodání vozu do 31.8.2024 

mailto:info@muzeumkolin.cz




 
 
 

                                                 

 

 

                                                                      Regionální muzeum v Kolíně – příspěvková organizace Středočeského kraje 

                                                                      Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolín I     tel.: 321 722 988    info@muzeumkolin.cz   www.muzeumkolin.cz 

 

6 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené adresy. Za 

doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta zásilku vrátí, neboť se 

adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem 

doručení bude v takovém případě oznámení pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

 

3. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená smluvní 

strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.  

 

Čl. XIII. 

Mlčenlivost 

1. Není-li dále stanoveno jinak, je prodávající povinen během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, 

na kterou je tato Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

od kupujícího v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může prodávajícího zprostit pouze 

kupující. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše uvedenou povinností 

mlčenlivosti není dotčena možnost prodávajícího uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci 

ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem. 

Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho pověření 

zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této Smlouvy, do styku s osobními nebo 

citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 

údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon č.110/2019 Sb. Prodávající je povinen zachovávat 

mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy. 

2. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle tohoto článku se nevztahuje na 

• informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti 

jejich ochrany; 

• informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, 

pokud je prodávající schopen tuto skutečnost doložit; 

• informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti 

jejich ochrany a 

• informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. 

 

3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 

poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti prodávajícího vyplývající z ustanovení 

příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku 

dotčeny. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení této smlouvy se použijí na vzájemné vztahy mezi prodávajícím a kupujícím, které 

souvisejí s prodejem automobilu prodávajícím kupujícímu a koupí automobilu kupujícím 

od prodávajícího. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnost nabývá dnem zveřejnění 

v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

 

3. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými soudy České 

republiky, kterým se každá ze smluvních stran zavazuje podřídit. 

 

mailto:info@muzeumkolin.cz


 
 
 

                                                 

 

 

                                                                      Regionální muzeum v Kolíně – příspěvková organizace Středočeského kraje 

                                                                      Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolín I     tel.: 321 722 988    info@muzeumkolin.cz   www.muzeumkolin.cz 

 

7 

4. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné 

nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platné a účinné. 

 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Prodávající souhlasí s tím, že kupující může 

poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb. 

 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto veřejný zadavatel, uveřejní podle § 219 ZZVZ na 

svém profilu tuto smlouvu včetně jejich změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy, a případně seznam subdodavatelů prodávajícího. 

Dále je prodávající povinen strpět uveřejnění této Smlouvy, jejích případných dodatků kupujícím dle 

zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1, kterou je specifikován předmět této smlouvy 

včetně cenové nabídky prodávajícího. 

 

8. Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž tři obdrží kupující a dvě 

obdrží prodávající. 

 

9. Prodávající v souladu s ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 

znění, podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy uděluje kupujícímu  souhlas 

se shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním svých osobních údajů, které mu 

poskytl při sepsání této smlouvy. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle. 

Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

Příloha č. 1:  Specifikace automobilu a cenová nabídka prodávajícího 

 

 

 

      Prodávající                                                       Kupující 

 

V Pardubicích dne 9. 4. 2024          V Kolíně dne ……… 

 

 

 

 

………………………................                           .....................................................   

                 Mgr. Vladimír Rišlink, 

ředitel 

              

mailto:info@muzeumkolin.cz

		2024-04-09T10:22:00+0200
	Ondřej Košátko


		2024-04-11T11:36:56+0200
	Mgr. Vladimír Rišlink




